Dt. Kremsier 26. September 1396.

l\icolaHs etc. recognoscimus etc. Quod advocaciam nostram in Ostravia, duo macella,

duo stampna sutorum, duo stampna panum, curiam in civitate predicta, curiam allodialem

ante civitatem predictam sitam, duo molendina superius et medium ibidem, villam WilchendorfT

etc. cum singulis suis perlinenciis etc. et tercio denario judiciali civitatis predicte judicialiter

per consules et scabinos judicato, cum agris etc. quam a Johanne Copacz milite pro ducentis

quinquaginta niarcis nostra propria pecunia comparavimus et e.xsolvimus pecunia in parata,

etc. pro dicta summa ducentarum quinquaginta inarcarum vendidimus et vendimus ac in

pfeodum contulimus, receplo prius ab eo debite fidelitatis vasallagii prestito juramento, tideli

nostro Symoni Grym, sororio nostro dilecto. Quam advocaciam cum suis perlinenciis etc.

ipsi Symoni predicto resignavimus ac possessionem ipsorum sibi tradidimus et assignavimus

etc. jure pheudi per eum, heredes et successores suos legillimos habendam etc, ita quod

ipse, heredes et successores sui nobis et nostris successoribus episcopis Olomucensibus de

dicta advocacia solila et consueta facianl servicia et bernam regalem solvant etc, cum

plena potestate vendendi et a se diclam advocaciam alienandi et pecuniam ab ea receptam

*) Das Jahresdatum angesetzt nach Pahrcky Gesch. Hiilim. III. I. p. 96.
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in usus suos converfendi etc. Presenlibus Jodoco de Wolllsbero- niarscallo nostro. Henslicone

de Cowalowicz. Marquardo de 3Iodricz et aliis pluribus feudalibus nostris. In quorum etc.

Datum Chremsir feria tercia ante festum sancfi Wenceslai anno domini MCCCXCVI.

(Kremsierer Leliensqu;itera II. p. 124.)

341.

Xikolaus Bischof voit OlmUtz quittirt den Johann von Ghulen Official des Olmiitzer

Bislhumes iiher die toryeleyte Rechnung. Dt. Kremsier 30. Septembcr 1396.

j\icoIaus etc. recognoscimus. Quod dominus Johannes de Ghulen prepositus in

Wolframskirchen vicarius in spiritualibus et ofFicialis nosler, frater noster carissimus de

omnibus et singulis tam de vicariatus nostri officio quam de caritalivo subsidio a clero

nostro collecto, usque ad datam presencium per ipsum nomine noslro perceplis et de hiis

nobis et pro nobis exposilis et persolutis die data presencium redditit et fecit nobis plenam

et expeditam racionem. Unde nos prefatum dominum Johannem etc. de omnibus perceptis

supradictis ac racione quittavimus et quillamus. ac quitum et solutum dicimiis per presentes.

In quorum testimonium efc. Datum Chremsir anno domini MCCCXCVI, die ultima mensis

septembris. Presentibus domino Nicolao episcopo Abellonensi ac maoislro Zandero archi-

diacono Preroviensi et canonico Olomucensi. Nicolao de Muglicz capellano et Nicolao de

NeundorlT nostro notario ac Andrea Stoyslai de Gewiczka nostro familiari festibus.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 119.)

34>».

Margarelha. Witwe nach Jaroslnus ron Lamherg. stiftet ein Annirersar fiir sich und

ihre ganze Verwandtschaft in drr Ffarrkirche zu Bf-eznik. Dl. Bi-rz-nik 5. Octobcr 13!)().

Aos Margaretha relicta felicis memorie domini Jaroslai de Lamberg, Arclebus senior

et Jaroslaus junior frafres, ipsorum nati de Lamberg, nostro, heredum pariter et succes-

sorum nostrorum nominibus notumfacimus tenore presencium universis, quod cupientes diem

extrcme messionis bonis operibus prevenire ad laudem et honorem altissimi eiusque intemerafe

mafris Marie semper virginis gloriose, oinniiimque simul sanctorum. in quibus dcus laudatur,

de bonis temporalibus nobis, a deo collatis ad presens. in remedium et salutem animarum

nostrarum afque procrenifonim nosfrorum et signanter pro anima nobilis domini Jaroslai de

Lamberg. mei marifi patrisque nostri carissimi, puerorum et heredum suorum cuncforumque

frafrum. sororum et amicorum nostrorum. fam vivorum qiiam mortuorum. animo delii)erato

noslrorumque ad hoc accedente consilio amicorum in villa Breziznik unum laneum. quem

Jan Passiek modo tenet, annuatim triginta unam melretas tritici censuanfem. sedecim grossos

pro messe, pro caseis dnos grossos. tres dies integre arare. duos dies inducere annonas.
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unam hieiiiales aliam vero estivales, et illud triticum in proprio suo curru ducere ad forum,

sex pullos et septuaginta ova, necnon duas curticulas, quas Pelrns Atlurna parvam, secundam

vero Hawranek. tenent ad presens ibidem, quanim quelibet eciam sex grossos annuatim

censuat. et unam diem ligna seccare. alteram vero diem comportare tenelur eadem, cum

omnibus et singulis juribus, pertinenciis. culpis, utilitatibus et obvencionibus universis ad

ipsa in campis et villa spectantibus ab antiquo, atque pleno dominio, nichil nobis. heredibus

et successoribus nostris in hiis juris, proprielatis aut dominii quolibet reservantes, berna

regali pro nobis duntaxat exclusa, ecclesie parrochiali in Brzicznik suisque rectoribus mini-

sfranlibus successive, de cerla sciencia nostra, bona et libera voiuntate dedimus, donavimus

et assignavimus, atque lenore presencium damus, donamus, et in vero teslamento reaiiter

assignamus, prout exminc eadem bona domini Johanni eiusdem ecclesie reclori resjgnavimus

libere et cessimus expresse de eisdem, perpetuis temporibus per ipsum et eiusdem ecclesie

parrochialis reclorem pro tempore existentem tenenda, habenda. utifruenda, regenda et

possidenda, modis tamen et condicionibus infrascriptis : primo, quod idem dominus Johannes

rector in Brzieznik suique legittimi successores exnunc et inantea nobis Margarethe et

domino Jaroslao marito meo supradicto. pueris et heredibus pariter et progenitoribus.

fratribus, sororibus, cunctisque amicis et successoribus nostris defunctis infuturum debet et

tenetur quolibet anno facere quater exequias sollempnes, frequenter proximo die dominico

ante quelibet Quatuortempora cuiuslibet anni currenlis, de vespere quidem debent et tenenlur

ipse rector. qui pro tempore fuerit, personaliter cum aliis tribus presbiteris et campanatore

vigilias novem leccionum cum laudibus et sepulcri visitacione, ante omnia de cera et candelis

ad hoc neceesariis providendo, in crastino vero, feria secunda, niane primam missam in

honore assumpcionis beate Marie virginis gloriose, in cuius honorem eadem parrochialis

ecclesia sit consecrata, sollempniter ad plenum et ex toto, secundam vero missam defunc-

torum solummodo ad elevacionem, cum duabus missis legendis pro defunctis cantare

sollempniter, iterum concludendo cum sepulcri visifacione, ut in falibus fieri est consuetum

;

debet eciam idem dominus Johannes, suique successores legittimi in Brzieznik plebani tribus

illis presbiteris feriis secundis cuiuslibet anniversarii per circulum anni de bono prandlo

providere, atque cum hoc quatuor in mensa pauperes frequenter nutrire. cuilibet presbitero

duos grossos errogando, campanatori unum grossum et cuilibet pauperi per unum bonum

hallensem, quornm pro grosso duodecim current, pecuniis cum paratis assignando. In eventum

vero, si idem dominus Johannes aut .sui legitlimi successores in Brziezuik plebani in

premissis anniversariis fiendis aut eorum aliquo, ut est superius conceptum. fuerit aut fuerint

negligentes vel remissi. exlunc pro qualibet negligencia cuiuscunque anniversarii lales negli-

gentes debent per heredes et successores nostros, penes reverenciam honorabilis domini

ofllcialis Olomucensis. protunc existentis, accusari, ut per ccnsuram ecclesiasticam, neglecta

recuparare cuui impensarum satisfaccione compellantur ad condignum, occasione huiusmodi

quomodolibet factarum, prout se apud acta consislorii Olomuccnsis in figura judicii prefalus

dominus Johannes. (|uautum iii eo est, successoresque suos debet inscribere et ad singula

facienda suh pciia cxcoiiimiiiiicacionis finaliter obligare, atque nobis extractum dc actis sub
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sigillo domini officialis in vim liftere rcversalis realiter assignare. Quam quidem ordinacionem

disposicionera et vohintalem nostram, in vero testaniento, ut premittitur, factam, petimus

exnunc per ipsum dominnm Johannem rectorem ecclesie supradictum suosque successores

legittimos, pro tempore existentes, perpetuis temporibus teneri et inviolabiliter observari.

Supplicamus humiliter reverendo in Christo palri ac domino domino Nicolao episcopo Olomu-

censi moderno et devote, quatenus divine retribucionis intuitu digneretur reverencia sua,

prefatam donacionem, disposicionem et ordinacionem testamenti noslri veri auctoritale

ordinaria approbare et ralificare graciose, suisque litleris patentibus, prout ad eius speclat

olficium, graciosius confirmare. In (|uorum evidens testimonium et roboris firmitatem sigilla

nostra de certa sciencia noslra una cum sigillis in testimonium nobilium virorum Jesconis

dicti Sokol de Lamberg, Lewe de Brzizniek, Henrici de Craviehora et Jesschiconis de

Gralicz presentibus sunt appensa. Dalum Brzieznik, anno domini millesimo trecentesimo

nonagesimo sexto, feria quinta, que fuil octava sancti Wenceslai martiris gloriosi.

(Orig. Porg. mit 7 aiiliaug. Sig. im m. Lamles-Aicbiv. Art. : KiJiiigiukloster lit. P. n. 79.)

349.

Adam, Pfarrer in Ober-Bobrau, bekennt vor dem Prager erzb. Of/lctale, dass er dem

Biirger der Neustadt Prag, Lysek, zwei Schock (iroschen schuldig sei.

Dl. 6. October 1396.

Constitutus personaliter coram nobis Johanne Kbel. officiali Pragensi. et actis nostris

obligatoriis dominus Adam, plebanus in Superiori Bobrovia Olomuc. dioc. confessus est et

recognovit, se teneri et obligari in duabus sexag. erss. prag. Johanni dicto Lyssek, civi

Minoris civilatis Prag., quas eidem solverc promisit in festo sancli 3Iarlini proxime venturo

sub pena excommunicacionis late sentencie, quam in ipsum cxnunc prout extunc fcrimus in

hiis scriptis, et diclus Lyssek eidem promisit reddere cl restituere quandam rappam sibi in

dictis pccuniis nomine pignoris obligalam. Acta sunt (hec) anno etc. fM^CCCLXXXXVIi die

VI mensis Oclobris, presentibus Machuta, Drzconc, prociiratoribus. Andrea, Johanne, Nicolao,

notariis publicis.

(Aus dcm Lib. obligat. IL 12 f. 128 im Prager Metrorinl. Capitel-Arcliive.)

350.

yikolaiis Bischof rou Olmiitz- quittirt den Lacek ron Krawdi- libcr 150 Mark Prager

(iroschen. Dt. 9. October 1396 s. l.

\icolaiis ctc. noliimfacimus elc. Quod nobilis dominus Laczco de Crawar fulclis

nosler dilcclus nobis racione bonorum 3Iezerziecz et Arnoltowicz apud nos emptorum CCCC

marcas grossorum pragensium, videlicet in fcsto sancli Martini episcopi proximo duccnlas
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marcas et in dominica proxima in quadrag-esima CC marcas teneliir. prouf litere super

ipsam pecuniam declarant plenius evidenter. Idemque dominus Laczco de Krawar nobis hodie

in parata pecunia solvit C et L marcas grossorum in hiis CC marcis grossorum, quas

nobis super festum sancli Marlini proximum solvere tenebatur. Igilur nos Nicolaus episcopus

prediclus prefatum dominum Laczconem de Craw^ar et ipsius fidejussores de C et L marcis

o-rossorum jam nobis solutorum reddimus presentihus quittum liberum et solutum, itaque

quod iu toto debito adhuc nohis et nostro Olomucensi officiatui CC et L marcas grossorum

dare et solvere tenetur. Quare ipsi domino Laczconi et ipsius fidejussoribus de speciali

noslra gracia et voluntate damus termlnum super festum sancti Georgii proxime affuturum.

Quas quidem CC et L marcas dictus dominus Laczco et sui fidejussores nobis aul nostro

Olomucensi officialui in prescriptum terminum sancti Georgii mittere dare et solvere tenetur

onini dilacione et occasione procul motis sub obstagio in litera privilegiali super ipsa pecunia

confecta expressato. In cuius etc. Datum feria II ante Galli. anno etc. nonagesimo sexto.

(Kremsierer Leliensquateru II. p. 118.)

351.

Nikolaus Bischof rot) Olmiitz- quitlirt deii Nikolaus Broder Vogten zu Wischau uber die

•roii ihm yelegte Rechiiung. Dl. Meilitz 8. Norember 1396.

l\icolaus etc. notumfacimus etc. Quod Nicolaus diclus Broder advocatus in Wisschaw

fidelis noster dilectus de omnihus et singulis perceptis, videlicet de advocacia, theloneo,

molendino et orto in Wischaw ac eciam ex parte castri Meilicz et pertinenciarnm earundem,

ac eciam de distribucione eorundem perceptorum racionem fecit fideliter etc, ita quod sibi

ultra percepta tenemur et obligamur in CCXVI marcis grossorunl pragensium etc, quas

CC et XVI marcas etc. percipere debet a dala presencium infra duos annos continue se

sequentes de theloneo, advocacia et orlo in Wissaw. Que omnia et singula sihi exposuimus

annualim pro C marcis et. Et sic ipsum Broderium de predicta racione usque hi presentem

diem nichil excluso lihere dimittimus et solulum et presentibus omnimode quittamus. Presen-

libus honorabilibus magistro Sandero eic Alexandro etc. el Nicolao de Neundorff notario

noslro. In quoruni elc Datuin 3Ieilicz die quatuor coronalorum aiino domini MCCCXCVI.

(Kremsierer Leliensquatern II. p. 120.)

352.

Bettlerii 11. Noremher I3!)(l.

I4.6nig Wenzel IV. erollnet don Sechssliidlen in der Lausilz, dass Markgraf .lodok

von Miihren, dcr „gar im Unguten" vom Konige schied, dem von Hohenstein, „der

auch in L^nwillen" vom Konige ritt, so dass nun heide „Fein d e" des Koniges wurden.
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(lie Burg Ronow iibergeben habe. von wo aus das Land jelzt geschadiget werde. Er fordert

daher die Sechsstadte auf. mil ihrem Volke die genannfe Burg wieder in die Bolmaliigkeit

des Konigs zu bringen. D(. Betller nach Cristi geburt 139(i am S 3Iarlinslage.

(Gedr. in Cnipzdv Anal. Fast. Zittiivieusium I. p. 169.)

353.

Xikolaiis Bischof ron Olmiitz- enieinit deii yikolaus Broder z-itm ] oijten in Wischau.

Dt. Meilit^ U. Novemher 1396.

i\icolaus etc. notumfacimus eic. Quod de prudentis viri Nicolai dicti Brodar civis

nostri in Wisschaw industria et legalitale confidendo de lideliuiii noslrorum consilio ipsum

Ihelonearium, judicem et advocalum noslrum in Wisschaw consiituimus fecimus et ordinavimus,

ac presentibus conslituimus facimus et ordinamus, sibique theloneuin nostrum ibidem in

Wisschaw cum judicio, advocacia. molendino, duabus slubis balnealibus et orto ibidem ac

universis et singulis juribus ulililalibus fruclibus emolumentis proventibus et perlinenciis

eorum, in quibuscunque rebus e.xistentibus, quocunque eciam nomine censeantur. locacionis

el arrendacionis litulo rite et racionabiliter exposuimus arrendaviraus el locavimus presen-

ciumque lenore exponimus arrendnmus et locamus a festo sancti Martini a data presencium

ad duos futuros annos continuos habenduni et tenendum propler guerras, liles et conlroversias

habitas inter illustres principes dominos Jodocum et Procopium fratres marchioues 3Ioravie

annuatim pro C marcis grossorum pragensium moravici numeri et pagameiiti, LXIIII grossos

pro qualibet marca computando, nobis et nostris successoribus episcopis Oiomucensibus pro

tempore absque dilacione et dilTicullale por ipsuin solvendis et porrigendis. Tali condicione

adiecta, quod media pars emendarum de homicidiis, furtis et domorum invasionibus pro